
REPORT
NAPOLI CITY
HALF MARATHON

2020

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL



Projekt 
Napoli Running

Napoli Running, v úzké spolupráci s mezinárodním týmem, 
organizuje běžecké akce v Neapoli. Cílem je vytvořit slavnostní 
atmosféru pro obyvatele a běžce z celého světa, přinést pozitivní 
ekonomický a sociální dopad, propagovat zdravý životní styl 

a posílit image neapolského území a jeho institucí po celém 
světě. Kvalita akce a služeb určených sportovcům, ústřední bod 
projektu, byly certifikovány na národní i mezinárodní úrovni 
(AIMS, Světová atletika, FIDAL, IAU, IUTA, Evropská atletika).



Nadcházející akce 
Napoli Running
Po úspěších předchozích ročníků se na podzim znovu vrátí „Il 
Bosco in Rosa“. Toto pětikilometrové nesoutěžní proběhnutí 
se bude konat v parku Bosco di Capodimonte park 17. října 
2020. Akci pořádá Asd Napoli Running ve spolupráci 
s Real Bosco di Capodimonte a aktivní účast charitativního 

partnera Santobono Onlus. VŠECHNY (a  pouze!) ŽENY 
od 0 do 99 let se mohou zúčastnit a vyzvat muže, aby fandili 
podél trati. Cílem akce je přiblížit sport všem ženám a díky 
zábavě pro děti během akce se mohou zúčastnit opravdu 
všechny. Další informace: boscoinrosa@napolirunning.com.

Sorrento je termín, který pochází z řečtiny a znamená „soutěžit, 
spojovat“, což se perfektně hodí k události, jejíž cesta vede 
směrem k Positanu. Toto jméno pochází od řeckého boha 
Poseidona, boha moře, který objímá město a dělá ho vzácným 
místem, kde sídlí luxusní římské vily. V tomto kontextu se 

uskuteční 4. Sorrento Positano dne 6. prosince 2020. Dvě trati: 
Ultramarathon 54 km a Panoramica 27 km, obě s dechberoucími 
výhledy na Sorrento a Amalfi Coast. Účastníci zažijí legendární 
a unikátní zážítek, který není jinde na světě.

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL

IL BOSCO IN ROSA
5 KM RACE FOR WOMEN!

MUSEO E REAL BOSCO DI CAPODIMONTE
OCTOBER, 17 2020

SORRENTO POSITANO
DECEMBER, 6 2020
ULTRAMARATHON 54 KM | PANORAMICA 27 KM

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL



Cíle 
projektu

#SPORT

#EKONOMIKA

#LEGÁLNOST

#EKOLOGIE

#SOLIDARITA  

#KOMUNITA 

#KOMUNIKACE

#PARTNERSTVÍ

Realizace masové sportovní akce je určena dosažením více cílů, z nichž každý 
přidává hodnotu a význam projektu. Cílem následujících stránek je popsat událost 
Napoli City Half Marathon 2020 z pohledu následujících aspektů:



All Runners 
Are Beautiful
Cílem filozofie ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL, kterou Napoli Running přijala, 
je sdružovat běžce všeho druhu, národnosti, přesvědčení a schopnosti a během 
závodů oslavovat rozmanitost a společnou lásku ke sportu a odložit stranou 
sociální, fyzické a kulturní rozdíly.

Myšlenka ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je ztělesněna 
mladým mužem z České republiky. Běžec, kterého 
tvrdohlavost dovedla k jeho úspěchu. Je to Lukáš 
Petrusek. Lukáš trpí achondroplasií, což je vrozená 
patologie, která zabraňuje správnému vývoji. Lukášovi 
zastavila růst na 140 cm a neměl vůbec chodit. Naštěstí 
to nemělo žádný vliv na jeho ducha ani na jeho odhodlání. 
Minulý rok dokončil 11 maratonů, tedy téměř jeden 
maraton každý měsíc.

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL
5



#SPORT 



Highligty

FANTASTIČTÍ BĚŽCI V CÍLI

CELOSVĚTOVÉ 
VYSÍLÁNÍ
ITÁLIE, ČÍNA, ČESKÁ REPUBLIKA, JIŽNÍ AFRIKA, NOVÝ ZÉLAND 
A DALŠÍCH 12 TV KANÁLŮ VE SVĚTĚ

6 689

CELKOVÝ POČET 
REGISTROVANÝCH BĚŽCŮ

20%
ZAHRANIČNÍ BĚŽCI

25%
ŽENY

VÍTĚZOVÉ

1:00:04HENRY RONO
VIOLA CHEPTOO 1:06:47

70
ZASTOUPENÝCH ZEMÍ

7



Napoli City
Half Marathon

Závod, který vede po jedné z nejkrásnějších promenád 
na světě s jedinečným panoramatem a historickým centrem 
zapsaným na seznamu UNESCO. Takový je Napoli City Half 
Marathon. Capri po vaší pravici, kopec Posillipo za vámi, 
ponořený v pokladech řeckého, středověkého a sedmnáctého 

století. Závod, oceněný prestižní bronzovou známkou IAAF 
a pětihvězdičkovým certifikátem Evropské atletiky se koná 
za optimálního počasí (10° C). Aby byla trasa rychlejší, byla 
oproti předchozím ročníkům mírně upravena, takže start i cíl 
jsou na Viale Kennedy.

INFORMACE O ZÁVODĚ

DATUM: 23. února

START: Viale J.F. Kennedy 

CÍL: Viale J.F. Kennedy 

ČASOVÝ LIMIT: 3 hodiny 

VZDÁLENOST: 21,0975 km 

Studie* publikovaná v červenci 2019 Paulem 
Ronto, odborníkem na venkovní sporty, který 
byl citovaný NyMag, NBC News a Business 
Insider, mimo jiné ukazuje, že teplota má 
obrovský dopad na kvalitu cílového času 
běžce. Stejná studie uvádí, že ideální teplota 
pro běh je 10° C, průměrná teplota v Napoli 
v den závodu.

8

*Zdroj:  https://runrepeat.com/how-much-is-global-
warmingslowing-down-runners



Více než 500 milionů diváků po celém světě sledovalo 
26minutové vysílání vyrobené ve čtyřech jazycích: italštině, 
angličtině, čínštině a češtině. Napoli City Half Marathon 
v Neapoli sloužil jako silná reklama pro Neapol a Itálii 
a  představoval nádhernou krajinu, která v minulosti sváděla 
miliony turistů. A v budoucnu přitáhne běžce a jejich rodiny. 
Neapolské závody nabízejí nejlepší ty nejkrásnější slunečné 

dny v celé Evropě, příjemné povětrnostní podmínky, které lze 
nalézt pouze ve stínu Vesuvu, a vřelé přivítání běžců laskavými 
fanoušky, kteří lemují 21,097 km dlouhou trať. Důkaz, že jsou 
důležité podmínky: Keňský Henry Rono běžel skvělý závod 
a dokončil Napoli City Half Marathon v čase 1:00:04. Jeho 
krajanka Viola Cheptoo vyhrála v čase 1:06:47.

9



Trasa 
a startovní číslo

Virtuální prohlídku trasy najdete na YouTube.com/NapoliRunning

10



Program závodu
PÁ

TE
K,

 2
1. 

ÚN
OR

A

11:30 – 13:00  Tisková konference se starostou   Sala Giunta, Palazzo S. Giacomo

14:00                             Otevření Sport Expo                                               Mostra d´Oltremare
   (Vyzvedávání startovních čísel / veletrh)    
                                 
14:00 – 21:00  Hospitality a tiskové centrum           Hotel Palazzo Esedra
 
18:30                              Koncert hudební skupiny                                Teatro Mediterraneo
                                       Guardia di Finanza se Serenou Autieri                                       
             
20:00                            Zavření Sport Expo                                               Mostra d´Oltremare

SO
BO

TA
, 2

2.
 Ú

NO
RA

8:30                                Trénink - Napoli ConCorre per la Legalità     park Mostra d’Oltremare

09:00 – 20:00  Hospitality     Hotel Palazzo Esedra 

09:00                              Otevření Sport Expo                                                  Mostra d´Oltremare
                                             (Vyzvedávání startovních čísel / veletrh)                                       

10:00 – 21:00  Otevření tiskového centra                                           Sala Italia / divadlo Mediterraneo

11:00 Start Family Run & Friends Teatro Mediterraneo

12:00 Prezentace elitních atletů Sport Expo                       
                                                             
12.30-15:30                  Pasta Párty                                                                   Mostra d’Oltremare Restaurant

16:30                              Diskusní panel o běhání                      Sport Expo

20:00   Zavření Sport Expo            Mostra d'Oltremare

20:30   Oslava Pizza maratona                        Pizzeria F. Cafasso

8:00 – 13:00  Tiskové centrum                                                             Sala Italia / Teatro Mediterraneo
                                                                               
8:30 – 12:30 Zóna pro hosty Viale J.F. Kennedy

9:00 Start Napoli City Half Marathon           Viale J.F. Kennedy
 a Štafeta Twingo

09:59 – 10:01 Očekávaný doběh prvního muže Viale J.F. Kennedy 

10:07 – 10:11 Očekávaný doběh první ženy Viale J.F. Kennedy

10:15 – 10:35 Slavnostní předávání cen (muži / ženy)                   Teatro Mediterraneo

10:40                             Slavnostní předání cen Italům (muži / ženy) Teatro Mediterraneo 
                                     
11:00 Pozávodní tisková konference Sala Italia / Teatro Mediterraneo
                                          
11:45-12:00                  Slavnostní předání cen (Kampánie, Napoli conCorre) Sport Expo

12:00 – 18:00              Hospitality                                       Hotel Palazzo Esedra 

NE
DĚ

LE
, 2

3.
 Ú

NO
RA

11



Štafeta Twingo
Napoli Running, s podporou města Neapol, uspořádal druhý 
ročník štafety Twingo. První běžec běží trať o délce 10  km 
a  druhý běžec 11,097 km. Jedná se o nesoutěžní závod, 
který dává šanci mnohem více běžcům zažít Napoli City Half 
Marathon. Závod se konal v neděli v Neapoli 23. února 2020, 

přičemž první běžci vystartovali v 9:00 z Viale J. F. Kennedy. 
Druhá část týmu byla umístěna na 10. km poblíž kruhového 
objezdu Sant’Erasmo. Autobusy poskytnuté ANM přepravily 
druhý tým z Mostra d´Oltremare do 10. km a první tým 
z 10. km na Mostra d´Oltremare.

Vodiči
Zvláštní poděkování patří týmu Fun Pacers, který udal našim běžcům tempo a pomohl jim dosáhnout jejich cíle. 
To je role vodičů, sportovců, kteří znají lépe než ostatní trasu Napoli City Half Marathonu a dovedou každého běžce 
k osobnímu rekordu.

12



Aby byla událost ještě více vzrušující, sportovci na handbiku 
si  zajeli závod také. Začali těsně před běžci, čímž celý nedělní 
závod zahájili.

Handbike

#Sottolora
Cílem závodu bylo zasáhnout #sottolora (do hodiny). 
To  se téměř podařilo výherci Henry Rono, který zaběhl 
nový rekord trati v čase 1:00:04. Jeho krajanka Viola 
Cheptoo dokončila v čase 1:06:47,, v současnosti druhý 

nejlepší čas, který kdy žena v Itálii zaběhla. Je to 
11. nejrychlejší čas na světě v roce 2020 a v historii této 
vzdálenosti.

13



Porovnání 
statistik (2018-2020)

70
REPREZENTUJÍCÍCH ZEMÍ

15 050
NÁVŠTĚVNÍCI EXPA

*CELKOVÝ POČET 
NÁVŠTĚVNÍKŮ

20 374

JEJICH DOPROVOD

13 685

VĚK

2020 ITALSKÝCH 
BĚŽCŮ 20%80% ZAHRANIČNÍCH 

BĚŽCŮ

MUŽŮ 25%75% ŽEN

Z REGIONU 
CAMPANIA 57%43% Z JINÝCH 

REGIONŮ

13%18-35 33%36-45

34% 17%46-55 56-65

3%+65

6 689
REGISTROVANÝCH BĚŽCŮ

+

=

*Výpočet celkového počtu návštěvníků 
najdete na straně 22.

14



15

REPREZENTUJÍCÍCH ZEMÍNÁVŠTĚVNÍCI EXPA

Z REGIONU 
CAMPANIA 54%46% Z JINÝCH 

REGIONŮ

ITALSKÝCH 
BĚŽCŮ 11%89% ZAHRANIČNÍCH 

BĚŽCŮ 19%18-35 33%36-45

MUŽŮ 22%78% ŽEN 36%46-55 8%56-65

VĚK4%+65

2019

CELKOVÝ POČET 
NÁVŠTĚVNÍKŮ

JEJICH DOPROVOD

53
REPREZENTUJÍCÍCH ZEMÍ

14 660
NÁVŠTĚVNÍCI EXPA

36%7%93% 15%18-35 36-45

12%19%81% 34%46-55 56-65

43%57% VĚK3%+65

2018

CELKOVÝ POČET 
NÁVŠTĚVNÍKŮ

JEJICH DOPROVOD

REGISTROVANÝCH BĚŽCŮ

REGISTROVANÝCH BĚŽCŮ

+

=

+

=

22 427

14 996

16 718

7 431

61

19 611

13 095

6 516

Poznámka: Počet registrovaných běžců obsahuje všechny akce, tj. soutěžní a nesoutěžní (Family Run & Friends a štafeta Twingo)

2018 - 2020      NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ RŮST AKCE

Z 43% NA 57%Z 19% NA 25%ZE 7% NA 20%

ZVÝŠENÍ POČETU 
ZAHRANIČNÍCH BĚŽCŮ

ZVÝŠENÍ POČTU ITALSKÝCH BĚŽCŮ 
MIMO REGION CAMPANIA

ZVÝŠENÍ POČTU ŽEN 
NA STARTU

ITALSKÝCH 
BĚŽCŮ

ZAHRANIČNÍCH 
BĚŽCŮ

MUŽŮ ŽEN

Z REGIONU 
CAMPANIA

Z JINÝCH 
REGIONŮ



Speciální přivítání
PŘIVÍTÁNÍ

Na speciálních místech vítáme všechny, kteří do Neapole přijedou běhat. Video z akcí 
Napoli Running navíc viděli všichni, kteří byli během závodního víkendu v odletové hale 
letiště. Zvláštní poděkování patří mezinárodnímu neapolskému letišti a týmu hotelu 
NH Napoli Panorama a týmu dobrovolníků Napoli Running, kteří vřele uvítali běžce 
z celého světa.

HUDBA NA TRATI A RYTMUS PRO BĚŽCE

Hudební skupina města Bacoli dala rytmus během závodního víkendu. 
Bavili davy na veletrhu Sport Expo a podél trati foukáním do rohů a bušením 
do bubnů. Dvě hudební produkce na trase byly umístěny na výstupu z tunelu 
Lazio (na straně Fuorigrotta) a na Piazza del Plebiscito.

16





#EKONOMIKA



20
0

1

20
0

2

20
0

3

20
0

4

20
0

5

20
0

6

20
07

20
0

8

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
0

9

10 KM

0%

10%

20%

30%

40%

20
0

1

20
0

2

20
0

3

20
0

4

20
0

5

20
0

6

20
07

20
0

8

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
0

9

PŮLMARATON

0%

10%

20%

30%

40%

MARATON

0%

10%

20%

30%

40%

20
0

1

20
0

2

20
0

3

20
0

4

20
0

5

20
0

6

20
07

20
0

8

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
0

9

0%

10%

20%

30%

40%

5 KM

20
0

1

20
0

2

20
0

3

20
0

4

20
0

5

20
0

6

20
07

20
0

8

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
0

9
RŮST PŮLMARATONŮ VE SVĚTĚ

Běžecký trend v Evropě 
a v celém světě
Podle studie Jens Jakoba Andersena, kterou propagují 
RunRepete a Word Athletics, jsou půlmaratony na druhém 
místě za 5 km závody, co do počtu účastníků po celém světě, 

s 2,1 milionu účastníků v roce 2018. To ukazuje, že půlmaratony 
zůstávají mezi nejoblíbenější běžeckou události na celém 
světě.

Půlmaraton v Neapoli se díky velkému množství účastníků, 
které přitahují půlmaratony, stává nejen sportovní akcí, 
ale také akcí, která podporuje pohodu a posiluje kulturní, 

historické a sociální zdroje města a stimuluje růst nové 
infrastruktury.

*Zdroj: https://runrepeat.com/state-of-running

19

https://runrepeat.com/state-of-running


Bežecká turistika 
a ekonomický 
fenomén
Při analýze rozdělení účastníků podle kontinentu je patrné, 
že v Severní Americe jsou nejvíce oblíbené závody na 5 km, 

v Asii na 10 km, zatímco v Evropě, kde se Napoli City Half 
Marathon pořádá, jsou nejoblíbenější závody půlmaratony.

Ve sportovní turistice jsou běžecké události nadprůměrné, 
což potvrzuje jejich pozitivní dopad na všechna hospodářská 
odvětví. Jak lze z grafu odvodit, počet zahraničních běžců 
neustále roste, zejména ve vztahu k půlmaratonu, kde 

došlo k  nárůstu z 0,1% na 1,9%. Každý zúčastněný běžec je 
doprovázen alespoň jedním přítelem nebo členem rodiny, 
což zdvojnásobuje počet lidí, kteří mají pozitivní dopad 
na ekonomiku města, kde se akce koná.

0%

10%

20%

100%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

20
0

1

20
0

2

20
0

3

20
0

4

20
0

5

20
0

6

20
07

20
0

8

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
0

9

RŮST ZAHRANIČNÍCH ÚČASTNÍKŮ zahraničnídomácí

ROZLOŽENÍ BĚŽECKÝCH VZDÁLENOSTÍ NA JEDNOTLIVÝCH KONTINENTECH

0%

20%

100%

40%

60%

80%

půlmaratonmaraton 5 KM10 KM

*Zdroj:https://runrepeat.com/state-of-running20

https://runrepeat.com/state-of-running


Růst 
zahraničních 
běžců (2018/2020)

Procento zahraničních běžců z celkového počtu účastníků Napoli City Half Marathon neustále roste, ze 7% (2018) přes 11% (2019) 
až na 20% (2020). Počet zastoupených zemí se zvýšil z 53 na 70, což dokazuje, že se tato událost je stále více mezinárodní.

202020192018

456
ZAHRANIČNÍCH 

BĚŽCŮ

53
ZASTOUPENÝCH 

ZEMÍ

743
ZAHRANIČNÍCH 

BĚŽCŮ

61
ZASTOUPENÝCH 

ZEMÍ

1 338
ZAHRANIČNÍCH 

BĚŽCŮ

70
ZASTOUPENÝCH 

ZEMÍ

+ 193%

21



22

Celkový počet 
návštěvníků 2020

Poznámka: Výpočet celkového počtu návštěvníků byl získán z celkového počtu běžců 2019, při použití odhadovaného koeficientu 
+1,99 pro výpočet počtu doprovodu italských běžců a +2,27 pro výpočet celkového počtu doprovodu zahraničních běžců. Celkový 
počet návštěvníků je tedy dán součtem italských a zahraničních běžců a zahraničních a italských doprovodů.

ITALŠTÍ
BĚŽCI

PRŮMĚRNÉ 
VÝDAJE 

ZA OSOBU

ZAHRANIČNÍ 
BĚŽCI

+ =

Zdroj metody kalkulace: : Economic Impact, v.o.s  2018

CELKOVÝ 
POČET BĚŽCŮ

CELKEM 
DOPROVODNÝCH 

OSOB

6 689 13 685

CELKEM 
NÁVŠTĚVNÍKŮ

20 374

+ =

CELKEM ITALSKÝCH 
NÁVŠTĚVNÍKŮ

10 6485 351 15 999 € 90

CELKOVÁ 
PŘÍMÁ 

ÚTRATA

 € 1,44
MIL.

PRŮMĚRNÉ 
VÝDAJE ZA 

OSOBU

CELKOVÁ 
PŘÍMÁ 

ÚTRATA

CELKOVÝ PŘÍMÝ 
EKONOMICKÝ DOPAD

€ 2,82 MIL.

1,5 NOCI

3,5 NOCI

3 0371 338 4 375 € 315  € 1,38 
MIL.

CELKEM 
ZAHRANIČNÍCH 
NÁVŠTĚVNÍKŮ

JEJICH 
DOPROVOD

JEJICH 
DOPROVOD



23

Celkový 
ekonomický dopad

20 374

CELKOVÝ POČET 
ITALSKÝCH 

A ZAHRANIČNÍCH 
NÁVŠTĚVNÍKŮ

€ 2,82 Mil. 

PŘÍMÝ 
EKONOMICKÝ 

DOPAD

€ 1,04 Mil.

NEPŘÍMÝ 
EKONOMICKÝ 

DOPAD

PŘÍMÝ 
EKONOMICKÝ DOPAD 

NEPŘÍMÝ 
EKONOMICKÝ DOPAD

CELKOVÝ HRUBÝ 
DOMÁCÍ PRODUKT

€ 2,82 MIL. € 1,04 MIL. € 3,86 MIL.
+ 71CELKEM NOVÝCH PRACOVNÍCH POZIC NA PLNÝ ÚVAZEK

Změny v ekonomice v důsledku PŘÍMÝCH 
VÝDAJŮ vzniklých v souvislosti s organizací 
akce a návštěvníky (např. Hotely, restaurace, 

doprava atd.)

Zdroj metody kalkulace: Economic Impact, v.o.s  2018

RESTAURACE

TAXISLUŽBA

PRŮMĚRNÝ 
POBYT V HOTELU

1-2 NOCI

3-4 NOCI

NÁKUPY

73% Z GDP 27% Z GDP

PŘÍMÝ EKONOMICKÝ DOPAD

Změny v ekonomice kvůli výdajům, které 
musí společnosti vynaložit za poskytování 

služeb konečným uživatelům (např. 
nákupy ubrusů, surovin, paliva ... atd.): 

MULTIPLIKAČNÍ EFFEKT

NEPŘÍMÝ EKONOMICKÝ DOPAD

SOUČET přímého a nepřímého 
ekonomickém dopadu

CELKOVÝ EKONOMICKÝ DOPAD



#LEGÁLNOST



Neapol běží 
za legalitu

Aby byla akce ještě více exklusivní, byl v pátek 21. února uspořádán slavnostní večer v Teatro Mediterraneo v Mostra 
d´Oltremare, kde vystoupila hudební skupina Guardia di Finanza společně se Serenou Autieri.

Během třídenní akce udělila Guardia di Finanza spolu 
s Order of Accountants a Cofesercenti Association 
a dalšími 27 instutucemi druhou trofej „Napoli 
ConCorre per la legalità“. Účastí v triku potisknutém 
článkem 53 ústavy, účastníci oslavili a  potvrdili 
princip ekonomické legality, který zlepšuje 
hospodářské a  sociální podmínky všech, pokud je 
všichni sledují. Část registračního poplatku byla 
věnována projektu La Casa di Matteo zaměřenému 
na pomoc dětem s vážnými patologiemi.

25



#EKOLOGIE



 

Ekologicky 
udržitelný projekt

27

ASIA a Napoli Running, nejzelenější půlmaraton, pracují 
ruku v ruce za dosažení nulového odpadu. V sobotu 
22. února bylo možné zaplatit registrační poplatek za Family 
Run & Friends v plastovými lahvemi a plechovkami. Cena 
5 EUR byla rozdělena takto: 1 euro šlo na podporu dětské 
nemocnice Santobono v Neapoli a zbylá 4 eura mohla 
být uhrazena petlahvemi a / nebo plechovkami (hodnota 
každé recyklované láhve shromážděné ve speciálních 
zhutňovačích se rovná 20 centům / 4 eurům rovným 
20 lahvím). Odborníci ASIA byli na svém stánku přítomni, 
aby rodinám ukázali, jak se odpad může stát cenným

„Zaměřujeme se na likvidaci odpadu jako zdroje 
a  prostřednictvím Napoli City Half Marathon chceme 
zapojit co největší počet lidí,“ prohlásila prezidentka ASIA 
Maria De Marco. Kromě projektu s ASIA se společnost 

Napoli Running zavázala ve všech odvětvích bojovat proti 
znečišťování. Na občerstvovacích stanicích na trati byly 
zakázány všechny plastové kelímky a používaly se pouze 
papírové. Automobily a motorky, které doprovázely elitní 
běžce, byly všechny elektrické. A aby se letos snížilo 
plýtvání papírem, společnost Napoli Running se rozhodla 
digitalizovat startovní balíček a ssvěřit jej společnosti TDS, 
která tuto metodu úspěšně implementovala do dalších 
běžeckých akcích (Milán, Florencie, Benátky).

V neposlední řadě jeden z nejslavnějších italských kuchařů, 
zakladatel proslulé hvězdné restaurace Don Alfonso 
1890 v Sant‘Agata, ve spolupráci s Hotelem Rifiuti Zero 
vytvořil RUN GREEN, sbírku environmentálních pravidel 
distribuovaných všem běžcům pod heslem 4R: Reduce, 
Reuse, Redraw, Recycle.



#SOLIDARITA



Charitativní projekty

Díky spolupráci se Sport Sensa Frontiere se Gianni 
Sasso účastnil Napoli City Half Marathon jako atlet 

a motivátor 10 účastníků, kteří se poprvé připojili ke 
sportu a rozhodli se začít běhat.

GIANNI SASSO 
„TAJEMSTVÍ NENÍ O PŘEKRAČOVÁNÍ LIMITŮ, 

ALE O TOM ŽÍT TAK, JAKO KDYBYCHOM 
ŽÁDNÉ NEMĚLI.

Charitativní partner Family Run & Friends spolu 
s Edenlandia a Il Bosco v konkurenčním závodě Rosa 
byl neziskovým zastáncem nemocnice Santobono 
v Neapoli. Tento rok byla věnována částka 1 € 
společnosti Onlus na financování projektu „Sweet 
dreams: Pictorial Humanization“ pro oddělení 
neurochirurgie a neurologické onkologie 
Santobono.

SANTOBONO

Napoli City Half Marathon zaštítil charitativní 
program, ambiciózní fundraisingový projekt, který 
umožňuje všem běžcům běžet za neziskovou 
organizaci podle vlastního výběru, což přispívá 
k částce, která je k dispozici na solidární projekty. 
Napoli City Half Marathon zahájil charitativní 
program v úzké spolupráci s Sport Senza Frontiere 
Onlus, „Sport bez hranic“, neziskovou organizací, 
která působí ve světě dětí a sportu a která 
má důležité zkušenosti v oblasti fundraisingu 
u běžeckých událostí. Cílem je zapojit do této oblasti 
více a více neziskových organizací.

SPORT BEZ HRANIC

29



#KOMUNITA



Sport Expo
Sport Expo hostované v pavilonech Mostra d´Oltremare, oficiálního partnera akce, představoval příležitost představit všechny 
novinky ze světa sportu, cestovního ruchu a volného času. Sport Expo bylo otevřeno veřejnosti a všem běžcům od pátku 
21. února 14:00 do soboty 22. února do 20:00, čímž se stalo centrem třídenní běžecké akce. K úspěchu akce přispěly místní 
a národní společnosti, veřejné instituce, sportovní sdružení a charitativní organizace.

31



Family Run 
& Friends
Family Run & Friends 2020 těží ze spolupráce Edenlandia 
a Association of Supporters of the Santobono Hospital 
(asociace příznivců nemocnice Santobono). Závod 
odstartoval v sobotu 22. února v 11:00 od Mostra 
d´Oltremare. Family Run & Friends je 2 km dlouhý 
nesoutěžní běh, který je otevřený všem od 0 do 99 let. Není 

nutné poskytovat žádné lékařské potvrzení a je zdarma 
pro  děti do 10 let a  pro  dospělé nad 65 let. Pro všechny 
ostatní stojí účast 5 EUR a zahrnuje tričko s maskotem Virgil, 
medaili, ovoce, vodu, džus a občerstvení. Během závodu je 
možné všechno: chůze, běh i zastavení, selfies nebo běh 
s pejskem. Ve skutečnosti existuje pouze jeden cíl: bavit se!

32



Dobrovolníci 
a hostesky
Bylo jich 300 a bez nich by to nešlo. Pomáhali ve Sport Expo 
s výdejem startovních čísel, na trati závodu, v prostoru startu 
i cíle. Také během Family Run & Friends a v hospitality. Vždy s 
velkým úsměvem na tváři. Řeč je o dobovolnících Napoli City 
Half Marathon: vášniví lidé všech věkových kategorií, „srdce 

závodu“. Zvláštní poděkování patří studentům San  Paolo 
Institute of Sorrento a Shekina Youth Pastoral Center. Do edice 
Napoli City Half Marathon 2020 se zapojilo také 40 studentů 
National Hostess Academy, koordinovaných Wilma Peano’s 
W Service company. Velké díky všem!

Armáda
Napoli City Half Marathon by se neobešel bez podpory 
Bersaglieri of the Garibaldi Brigade. Celý víkend byli 
v první linii a byli přítomni ve všech klíčových bodech 
akce, od Sport Expo po prostor cíle. Tito profesionálové 
oslaví dvacáté výročí závodu Flik Flok 10 km, který 
se běží na počest pochodu Bersaglieri, který se koná 
11. října 2020 a pořádá ho italské mistrovství.

33



Pasta Párty 
Neexistuje žádná běžecká akce bez těstovin, paliva pro 
celý svět běžců. Tisíce fanoušků, sportovců a přátel běhu si 
užily talíř těstovin díky našemu spolupracovníkovi Sireovi 

Ricevimentimu. Pasta party se konala v sobotu 22. února 
od 12:30 do 15:30 v restauraci Mostra d‘Oltremare, která se 
nachází pár metrů od Sportu Expo. 

34



Marathon Pizza
Říká se tomu Pizza Maratona a je to pocta, kterou Fratelli 
Cafasso Pizzeria ve Fuorigrottě na adrese Via Giulio Cesare 
(pár metrů od Sport Expo) letos věnovala Napoli City 
Half Marathonu. Díky svému zvláštnímu složení, speciálně 
navrženému sportovními odborníky na výživu, je ideální pro 
zotavení po závodech. Jedná se o lehký recept využívající 

brambory a artyčoky, díky čemuž je pro běžce snadno 
stravitelný. „Recept je založen na artyčokovém krému, 
mozzarelle a bramborovém pyré,“ vysvětluje tvůrce pizzy 
Stefano Cafasso. Všichni účastníci Napoli City half Marathon 
mohli pizzu ochutnat za 4,2 eura, což je cena stanovená na 
počest 42 kilometrů maratonu.

35



#KOMUNIKACE



To nejlepší 
z komunikace

POZNÁMKA: ROČNÍ ÚDAJE (29. ÚNORA 2020)

971 652

DORUČENÝCH 
NEWSLETTERŮ

SOCIÁLNÍCH FANOUŠKŮ 
VE SVĚTĚ

100 406

TISKOVÝCH 
KONFERENCÍ

321
TISKOVÝCH ZPRÁV

CELKOVÝCH MINUT 
TV VYSÍLÁNÍ

902

MONITOROVANÝCH 
ČLÁNKŮ

1 598

37



Vztahy s veřejností

Napoli Running cestuje po celém světě a stává se stále více 
mezinárodní. Z New Yorku (31. května 2019), kde byl hostem 
organizátorů silničních běžců v New Yorku, jsme přeletěli 
do  čínském Lanzhou v rámci prvního ročníku IAAF Global 
Running Conference China 2019. Ze Spojených států do Číny, 
sdílet krásy Neapole během dvou nejdůležitějších běžeckých 
akcí.

Tisková konference, Neapol běží na legalitu, 6. února 2020 
ve 12:00, v  Zanzur barracks
Představení druhé trofeje „Napoli conCORRE per la legalità“ 
pořádané v rámci Napoli City Half Marathon

Za přítomnosti:
Virgilio Pomponi, regionální velitel Kampánie
Guardia di Finanza - obecná divize
Carlo Capalbo, prezident „ASD Napoli Running
Dr. Vincenzo Schiavo a Dr. Vincenzo Moretta, prezidenti
organizujících institucí 
Luca Trapanese, předsedkyně neziskové organizace „A Ruota 
Libera“
Luigi Volpe (inspektorka Guardia di Finanza), kurátorka
projektu „La Casa di Matteo“
Zástupci všech ostatních zapojených institucí: armáda,
Námořnictvo , letectvo , státní policie, pobřežní hlídka, 
Carabinieri, Hasičský sbor, Penitentiary Police, místní policie, 
Regionalní Ředitelství Daňové agentury, Meziregionální 
ředitelství Agentury pro celní záležitosti a monopol, Řád 
právníků, Řád notářů, řád inženýrů, průmyslová unie,
Confcommercio, Confartigianato, CLAAI, CNA a A.I.C.A.S.T.

Host: Serena Autieri

Tisková konference, Představení Napoli City Napoli 
Marathon 2020, 21. února, Palazzo San Giacomo 
Otevírací tisková konference Napoli City Half Marathon 2020 

Za účasti:
Ciro Borriello, radní pro sport, Neapol
Carlo Capalbo, prezident ASD Napoli Running
Remo Minopoli, prezident Mostry d´Oltremare
Valeria De Sieno, generální ředitelka Mostry D‘Oltremare
Plukovník Valentino Cefalo, náčelník štábu regionu Kampánie
Strážce financí generál Domenico Ciotti, velitel Brigády 
Bersaglieri
Garibaldi Maria De Marco, prezident ASIA
Sandro Del Naia, prezident Fidal regionu Kampánie

Tisková konference, 28. listopadu v 11:30,
Palazzo San Giacomo, Neapol

Představení 1. ročníku charitativního programu Napoli City 
Half Marathon

Charitativní program za účasti: 
město Napol - odbor sportu 
(Ciro Borriello) a odbor sociálních politik 
(Monica Buonanno) ASD Napoli Running (Carlo Capalbo) 
Sport Senza Frontiere Onlus (Simone Gavino)

Předávání bronzové známky IAAF starostovi Neapole spolu 
s  pětihvězdičkovým certifikátem EAA. 17. ledna 2019, Palazzo San 
Giacomo.

38



Sociální sítě

Sociální sítě

DIGITÁLNÍ PLATFORMA NAPOLI RUNNING

83 800
SOCIÁLNÍ FANOUŠCI

372 653
ZASAŽENÝCH UŽIVATELŮ

16 606   
SOCIÁLNÍCH FANOUŠKŮ

102 000  
CELKOVÝCH SHLÉDNUTÍ VIDEA

14 722
DATABÁZE NEWSLETTERŮ

168 373

NÁVŠTĚVNÍKŮ WEBU 
OD 1. BŘEZNA DO 29. ÚNORA

379 355

ZOBRAZENÍ WEBU 
OD 1. BŘEZNA DO 29. ÚNORA

 1 000 419
NÁVŠTĚVNÍCI WEBU (ZA 1 ROK)

RUNCZECH PRO NAPOLI RUNNING

PRO NAPOLI RUNNING

1 412
PUBLIKACÍSOCIÁLNÍCH INTERAKCÍ

64 490

192 160 BĚŽCŮ  
DATABÁZE NEWSLETTERŮ

64
MEZINÁRODNÍCH ŽURNALISTŮ

39

POZNÁMKA: ROČNÍ DATA (29. ÚNORA 2020)



Propagace 
v on-line médiích

IL MATTINO IL QUOTIDIANO

MONITOROVANÝCH 
ONLINE ČLÁNKŮ

675 

TUTTO RUNNING SEMPLICEMENTE RUNNING RUNNER' S WORLD

2A NEWS.ITLA REPUBBLICA CORRIERE DELLO SPORT

OD 13. LEDNA 
DO 25. ÚNORA 2020

40



Propagace 
v tištěných médiích

IL PODISMOIL MATTINO CORRIERE DELLO SPORT

LA REPUBBLICA

 PUBLIKOVANÝCH 
NOVINOVÝCH 

ČLÁNKŮ

119
LA REPUBBLICA

CORRIERE DEL MEZZOGIORNOCORRIERE DELLO SPORT

41

OD 13. LEDNA 
DO 25. ÚNORA 2020



Inzerce

CORRERE

PUBLIKACÍ 
BĚHEM ROKU

23
CORRIERE DELLO SPORT

CORRIERE DELLO SPORT DISTANCE RUNNING

RUNNER'S WORLD

42



Mezinárodní 
propagace

EXPO INTERNAZIONALI DISTANCE RUNNING MAXFUN

RUNCZECH HD SPORTS

SMGBEHSK

MEZINÁRODNÍCH
ONLINE ČLÁNKŮ

108
45 RUNNING EXPO 

V 19 ZEMÍCH

43



Rádio

PROMO VE SPORT EXPU

DJ V PROSTORU STARTU/CÍLE

(*PRŮMĚRNÝCH POSLUCHAČŮ V DANÉM 15 MINUTOVÉM 
INTERVALU)

457 000 POSLUCHAČŮ*

CELKEM 
SPOTŮ: 

25
MEZI 17. 

A 21. ÚNOREM 2020

44



Tištěný materiál

WWW.NAPOLIRUNNING.COMALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL

Napoli Running S.r.l.
via F. Caracciolo, 15 
80121 Napoli
P.IVA e C.F. 08489801210  |  R.E.A. NA - 961888 

A.S.D. Napoli Running
via Provinciale Montagna Spaccata 56
80126 Napoli 
C.F 95242600633 
Affiliazione FIDAL NA856  |  Registro CONI 291434

Tel.: +39 333 352 4840
e-mail: info@napolirunning.com

www.napolirunning.com

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

logo unioncamere.pdf   1   30/11/10   10:18

MAGAZÍNY
10 400

2001_RC_technical_envelope_NCHM.indd   12001_RC_technical_envelope_NCHM.indd   1 12.02.2020   14:57:0412.02.2020   14:57:04

EVENT GUIDE

STAFFETTA TWINGO  |  FAMILY RUN & FRIENDS
23 FEBBRAIO 2020
NAPOLI CITY HALF MARATHON

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL

TECHNICKÉ OBÁLKY
6099

DIPLOMY
6099

AKREDITACE
800

POZVÁNKY
1630

DESKY
650

SuperHalfs, un progetto che prenderà il via 
nel 2020, un nuovo modo per offire ai runners 

un’avventura fantastica! 
È un circuito di cinque gloriose maratone, che ti 
porterà a Lisbona, Praga, Copenhagen, Cardiff e 

Valencia.
Non per i titoli dei giornali, non per andare sul 

podio, ma per il running, per l’adrenalina di 
viaggiare e per la gioia di poter dire “ce l’ho fatta!”

Tutti gli eventi SuperHalfs sono certificati Gold 
Label dalla World Athletics o sono percorsi 

certificati ufficialmente della  World Athletics 
World Championship.  

Sono certificati dalla AIMS o sono stati premiati 
con le 5 stelle Road Race standard dalla European 

Athletics.
E ancora, molte delle gare SuperHalfs hanno 

detenuto dei record mondiali! 

Trovi tutte le informazioni su www.superhalfs.com

SuperHalfs, the running project of 2020 is the new 
way of sending you and other regular runners off 
on your own running adventure.
It’s a series of five glorious half marathons that will 
take you to Lisbon, Prague, Copenhagen, Cardiff 
and Valencia.
Not for the headlines. Not for a chance to take 
your place on the podium. But for the fun of 
running. For the thrill of travel. And for the joy of 
saying “I did it!”
All of the SuperHalfs events are World Athletics’ 
Gold Label races or are run on World Athletics 
World Championship courses. They are certified 
by AIMS or have been awarded a 5 Star Road Race 
standard by European Athletics.

What’s more, several races in the SuperHalfs group 
have played host to World Record performances.

Find all info at www.superhalfs.com

SUPERHALFS
UN PASSAPORTO PER L‘EUROPA

SUPERHALFS
A PASSPORT TO EUROPE

REGISTRATI SU WWW.NAPOLIRUNNING.COM

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL

SORRENTO POSITANO
6 DICEMBRE 2020

ULTRAMARATHON 54 KM | PANORAMICA 27 KM

2001_Passes_NCHM.indd   61_Passes_NCHM.indd   6 11.02.2020   17:47:5211.02.2020   17:47:52

45



Vysílání v TV: 
Itálie

156 Min. 312 Min.

4 Min. 7 Min.

122 Min. 27 Min.

18 Min. 34 Min.

46

TV vysílala v Itálii 680 minut



Vysílání v TV: 
zahraničí

26 Min. 80 Min.

630 Min.

78 Min. 26 Min.

GLOBÁLNÍ PUBLIKUM: PŘES  500 000 000
Sedmý Napolo City Half Marathon přináší vše z Itálie a zejména mimořádnou krásu Neapole do celého světa.

Více než 500 milionů diváků sledovalo 26minutové vysílání ve čtyřech jazycích, italštině, čínštině, češtině 
a angličtině během šesti týdnů po závodě.

TV vysílala v zahraničí 918 Minut

78 Min.

47



PLAKÁTY VE VLACÍCH NA LINCE 1
(30 kusů / formát 28 x 69 cm)

SEDADLA V LANOVCE
(20 kusů / 38,5 x 74 cm) Chiaia and Montesanto

PLAKÁTY V LANOVCE
(14 kusů / A3 vertikálně)

PLAKÁTY NA ZASTÁVCE AUTOBUSU
(100 kusů, 1 m x 0.8 m)

LETÁČKY V AUTOBUSU
(200 kusů / A5)

STANICE METRA
(8 KUSŮ / 1,74 M X 1,52M A 1,47M X 1,36M)

Venkovní 
reklama

A3 PLAKÁTY
lanovky (Chiaia a Montesanto), stanice autobusu,
vlaky na lince 1, autobus, obchody, občerstvovací stanice

2 062 KUSŮ

VIDEO STĚNA
23. ledna - 24. února (4 týdny): 15 sekund dlouhé promo video 
akce v metru a lanovce (Colella Consorzio Medianetwork)

48



LETÁČKY
21 000 KUSŮ

A3 PLAKÁTY
1 800 KUSŮ

WWW.NAPOLIRUNNING.COM

ALL
RUNNERS  

ARE
BEAUTIFUL

NAPOLI CITY HALF MARATHON

23/2/2020

STAFFETTA TWINGO 10+11 KM
FAMILY RUN & FRIENDS

1909_Leaflet_A5_ITA_2020.indd   11909_Leaflet_A5_ITA_2020.indd   1 30.10.2019   14:07:2930.10.2019   14:07:29

1909_Leaflet_A5_ITA_2020.indd   21909_Leaflet_A5_ITA_2020.indd   2 30.10.2019   14:07:3330.10.2019   14:07:33

VENKOVNÍ KAMPAŇ
listopad – únor
14 týdnů

BILLBOARDY
Stanice: Garibaldi, P.ta Nolana, Fuorigrotta, Edenlandia 
Hlavní silnice 
Ve stanicích metra linky 1

EAV (27.01.2020 – 23.02.2020)

stanice Garibaldi: 12 m X 3 m 
stanice Nolana: 6 m x 3 m 
stanice Fuorigrotta: 6 m x 3 m 
stanice Edenlandia: 6 m x3 m

Napoli Servizi  (21.01.2020 – 31.03.2020) 
Hlavní silnice

800 plakátů: 1 m x 1.40 m
400 plakátů 2 m x2 m 
55 plakátů 6 m x3 m 

49



Proč je tak 
těžké běžet 
v Itálii?
Organizační problémy italských masových akcí a rozdíly 
oproti cizím zemím, lékařská osvědčení pro Italy a cizince, 
Runcard, závratné zvýšení nákladů a nabízených služeb. 
Všechny tyto body byly diskutovány u kulatého stolu 
22. února v Sport Expo. Akci moderoval Rosario Palazzolo 
a Magda Maiocchi, redaktoři a technické kontakty časopisu 

Runner’s World Italy a nejdůležitější organizátoři běžeckých 
akcí se zúčastnily panelu: Acea Run Rome Marathon, 
Venicemarathon, Huawei RomaOstia Half Marathon, Trento 
Running Festival, Marathon of Ravenna, Napoli City Half 
Marathon a Sorrento Positano Exidisté   FIDAL a World 
Atletics.

50



#PARTNERSTVÍ



Startovní čísla

Startovní tašky

52



Medaile

Trička

53



Prostor startu a cíle

54

Big Tower



Bannery 

55

Startovní/cílová brána



Hodiny na bráně

Cílová páska

56



Triangly

Termoblankety

57



Vyhlašování výsledků

58

Časomíra



Občerstvovací staniceVyhlašování výsledků

59

Kilometrovníky

5 km 10 km 15 km 20 km



Guest zóna

60

Hostesky



Nafukovačky

61

Dobrovolnické bundy



Stánek v expu

Velkoplošná obrazovka

62



Děkujeme našim 
partnerům



DE MAGISTRIS 
Starosta Neapole

„Dva krásné dny, které jsme strávili společně v naší Neapoli ve jménu sportu 

a pohostinství ve městě, které otevírá svou náruč světu.“

GENERALE DOMENICO CIOTTI 
Velitel Brigata Bersaglieri Garibaldi

„Jsme ve službách občanů a s nadšením přijímáme zapojení města Neapole. 

Spolupráce bude pokračovat na 10k italském mistrovství, které uspořádáme 

na podzim v Casertě.“

NICK BITEL 
Generální ředitel London Marathon

„Bylo skvělé vidět tuto událost a pochopit její velký potenciál.“

FABIO BENIGNO 
Běžec

„Od té doby co jsem se zúčastnil závodu v Neapoli, jsem nikdy neviděl 

takovou organizaci... gratuluji!“

Co o nás řekli


